
(  С А О Б Р А Ћ А Ј  2021(

ПУТНИЧКИ МЕЂУМЕСНИ САОБРАЋАЈ 1)
	
	Број запослених
	Број аутобуса
	Број седишта
	Превезeни путници 
	Пређени
 километри 
	Потрошено гориво

(у литрима) 

	
	стање на крају извештајног периода
	
	
	

	2021                                           I
	208
	155
	6 975
	194 489
	632 662
	205 081

	                                           II
	202
	155
	6 975
	249 108
	775 439
	241 393

	                                          III
	184
	155
	6 975
	230 164
	787 736
	242 979

	I-III
	198 2)
	155 2)
	6 975 2)
	673 761
	2 195 837
	689 453

	                I-III 2021/I-III 2020 3)
	57,1
	46,5
	46,5
	35,3
	42,7
	56,8

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



      1)  Саобраћај АД  за саобраћајну делатност „Нишекспрес“ Ниш.


2)  Квартални /годишњи просек.

3)  Индексни показатељ кретања појаве у посматраном периоду одређене године у односу  на исти период претходне године. 
ГРАФИКОН  Остварени промет у путничком међумесном саобраћају
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2021  I II III


ГРАДСКИ САОБРАЋАЈ 1)
	
	Број запослених
	Број аутобуса
	Број седишта
	Превезени путници 2) 


	Пређени километри 

	Потрошено гориво
 (у литрима)

	
	годишњи просек
	годишњи промет

	2012
	677
	144
	4 197 
	27 511 330
	8 533 440
	3 368 309

	2013
	701
	144
	4 167
	27 608 756
	8 564 923
	3 393 498

	2014
	... 3)
	...
	...
	27 828 378
	...
	...

	2015
	...
	...
	...
	28 503 117
	...
	...

	2016
	...
	...
	...
	28 138 867
	...
	...

	2017
	...
	...
	...
	27 506 772
	...
	...

	2018
	...
	...
	...
	27 666 990
	...
	...

	2019
	...
	...
	...
	27 701 497
	...
	...

	2020
	...
	...
	...
	18 391 289
	...
	...


1) 
Подаци се односе на извршен саобраћај свих превозника који обављају градски превоз у Граду Нишу.





Превозници који су обављали градски превоз у Граду Нишу од 2010. до VIII 2014.:



 ЈП ''Аеродром'' Ниш - Сектор превоз путника, ''Ниш-експрес'' АД Ниш, ''Транспродукт'' Буспревоз ДОО - Огранак Ниш, 



 ''Лекон'' - Огранак Ниш, ''Ћурдић'' ДОО - Сектор Ниш.

    
  Превозници који су обављали градски превоз у Граду Нишу од IX 2014. до XI 2018.: 



  ''Ниш-експрес'' АД  Ниш, ЈКП "Дирекција за јавни превоз Града Ниша",



  ''Ћурдић'' ДОО -  Сектор Ниш, "Arriva Litas" ДOO Пожаревац - ПЈ Ниш.

        

 Превозници који су обављали градски превоз у Граду Нишу у периоду  од  08.12.2018. - 31.01.2020. :



''Ниш-експрес'' АД  Ниш, "Arriva Litas" ДOO Пожаревац - ПЈ Ниш.
         

 Превозници који обављају градски превоз у Граду Нишу почев од 01.02.2020.:

       
 
''Ниш-експрес'' АД  Ниш, ''Ласта" Београд, ''Стрела" Обреновац.

2) Почев од III квартала 2014. године, подаци о броју превезених путника преузимају се од тадашње Управе а садашње Секретаријата за комуналне делатности, 

енергетику и саобраћај Градске управе Града Ниша, према њиховој евиденцији о броју продатих карата. 

3) Не располаже се податком
ГРАДСКИ САОБРАЋАЈ 
	
	Број запослених
	           Број аутобуса
	          Број седишта
	       Превезeни
        путници 

	   Пређени
    километри 

	     Потрошено
      гориво
      (у литрима)

	
	стање на крају извештајног периода
	
	
	

	2021                                          I
	...
	...
	...
	1 425 540
	...
	...

	II
	...
	...
	...
	1 660 215
	...
	...

	III
	...
	...
	...
	1 626 188
	...
	...

	I-III
	...
	...
	...
	4 711 943
	...
	...

	                I-III 2021/I-III 2020 4)
	-
	-
	-
	70,6
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



4)   Индексни показатељ кретања појаве у посматраном периоду одређене године у односу  на исти период претходне године 
Ваздушни саобраћај 1)
	
	Промет домаћих и страних авиона

	
	авиони
	извршени летови
	превезени путници

	
	број авиона
	ланчани индекс
	број летова
	ланчани индекс
	број путника
	ланчани индекс

	2005
	315
	110,9
	630
	110,9
	26 787
	140,7

	2006
	382
	121,3
	764
	121,3
	35 518
	132,6

	2007
	456
	119,4
	912
	119,4
	30 453
	85,7

	2008
	353
	77,4
	706
	77,4
	22 870
	75,1

	2009
	349
	98,9
	698
	98,9
	17 159
	75,0

	2010
	564
	161,6
	1 128
	161,6
	23 654
	137,9

	2011
	591
	104,8
	1 182
	104,8
	25 130
	106,2

	2012
	780
	132,0
	1 560
	132,0
	27 344
	108,8

	2013
	497
	63,7
	994
	63,7
	21 700
	79,4

	2014
	271
	54,5
	542
	54,5
	1 335
	6,2

	2015
	526
	194,1
	1 052
	194,1
	36 258
	2 716,0

	2016
	722
	137,3
	1 444
	137,3
	124 917
	344,5

	2017
	1 477
	204,6
	2 954
	204,6
	331 582
	265,4

	2018
	1 417
	95,9
	2 834
	95,9
	351 581
	106,0

	2019
	1 967
	138,8
	3 934
	138,8
	422 255
	120,1

	2020
	1 011
	51,4
	2 022
	51,4
	154 233
	36,5


1)   Извор података: „Аеродроми Србије“ д.о.о. Ниш – Аеродром Константин Вeлики Ниш.
                     ГРАФИКОН - Број превезених путника у ваздушном саобраћају (од отварања Аеродрома Ниш 1986. године) 
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Број путника


Ваздушни саобраћај 1), према врсти лета, 2020.
	
	Број летова
	Превезено путника
	Превезен терет, тона

	Укупно
	2 022
	154 233
	522,7 

	Комерцијални летови
	368
	662
	-2)

	Редовни летови
	1 622
	153 571
	-

	Карго летови
	32
	
	522,7

	Алтернативни летови
	-
	
	

	Технички летови
	-
	
	

	Пробни/Школски/Спортски летови
	-
	
	

	Специјални летови
	-
	
	



Ваздушни саобраћај 1), према авио компанијама, 2020.
	Авио компанија
	Дестинација
	Тип лета
	Укупно

	
	
	
	број летова
	превезено путника

	
	
	
	2 022
	154 233

	„Wizz Air“
	Bazel, Malme, Dortmund, Memingem, Vienna
	Редован
	658
	82 194

	„Ryanair”
	Berlin, Bergamo (Milano), Bratislava,Skavsta (Stokholm)

Malta
	Редован
	230
	31 944

	„Air Serbia“
	Karlsrue/Baden Baden, Bolonja, Frankfurt Han, Tivat, Fridrihshafen, Geteborg, Rim, Ljubljana, Hanover, Nirnberg, Salcburg
	Редован
	724
	38 514

	„Swiss“ 
	Cirih
	Редован
	10
	919

	Остала авиација
	/
	Комерцијални 
	400
	662


1)   Извор података: „Аеродроми Србије“ д.о.о. Ниш – Аеродром Константин Вeлики Ниш.
2)   Нема појаве.
Ваздушни саобраћај 1), I-III 2021., промет домаћих и страних авиона
	
	
	Укупно
	Промет домаћих авиона
	Промет страних авиона

	
	
	број летова
	превезени путници
	превезен терет,
тона
	број летова
	превезени путници
	превезен терет,

тона
	број летова
	превезени путници
	превезен терет,
тона

	  1.
	Укупно (2+6+9+10)
	180
	5 333
	60 241
	88
	1 879
	-
	92
	3 454
	60 241

	  2.
	Редован саобраћај (3+4)
	90
	5 096
	-
	50
	1 879
	-
	40
	3 217
	-

	  3.
	          отпремљени
	45
	3 052
	-
	25
	1 074
	-
	20
	1 978
	-

	  4.
	          приспели
	45
	2 044
	-
	25
	805
	-
	20
	1 239
	-

	  5.
	Транзит-приспели
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	  6.
	Ванредан саобраћај (7+8)
	86
	121
	60 241
	38
	-
	-
	48
	121
	60 241

	  7.
	           отпремљени
	43
	61
	60 241
	19
	-
	-
	24
	61
	60 241

	  8.
	           приспели
	43
	60
	-
	19
	-
	-
	24
	60
	-

	  9.
	Транзит-приспели
	4
	116
	-
	-
	-
	-
	4
	116
	-

	10.
	Остала слетања-некомерцијална
	-
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



Ваздушни саобраћај 1) 2), I-III 2021., промет по месецима 

	
	
	Укупно
	Јануар
	Фебруар
	Март

	  1.
	Авиони  укупно (домаћи и страни)
	88
	30
	32
	26

	  2.
	Промет путника – укупно (3+6)
	5 217
	2 662
	1 670
	885

	  3.
	Унутрашњи промет путника-укупно (4+5)
	0
	0
	0
	0

	  4.
	           отпутовали         
	0
	0
	0
	0

	  5.
	           приспели
	0
	0
	0
	0

	  6.
	Међународни промет путника-укупно (7+8)
	5 217
	2 662
	1 670
	885

	  7.
	           отпутовали         
	3 114
	1 760
	920
	434

	  8.
	           приспели
	2 103
	902
	750
	451

	  9.
	Од тога: страним авионима (10+11)
	3 338
	1 920
	1 112
	306

	10.
	           отпутовали         
	2 040
	1 263
	648
	129

	11.
	           приспели
	1 298
	657
	464
	177


1)  Припремљено на основу података Компаније „Аеродроми Србије“ д.о.о. Ниш – Аеродром Константин Велики Ниш
    (квартални извештаји о промету на аеродромима, образац СВ/Т-21 Републичког завода за статистику Србије).

2)  Обухваћен промет домаћих и страних авиона у редовном и ванредном саобраћају, без транзита и осталих слетања.
_1686719539

_1682153907

